
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO AMPLIADA 
OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA – CIS-URG OESTE 

www.cisurg.oeste.mg.gov.br 

(37) 3690-3200 - CNPJ: 20.059.618/0001-34 

 

 

Praça Pedro Xisto Gontijo, n° 550 – Centro, 

Divinópolis/MG – CEP: 35.500-049 

PORTARIA N.º 066/2025, DE 11 DE AGOSTO DE 2025. 

 

 
“ALTERA A COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO DO PROCESSO 
DE SINDICÂNCIA N.008/2025, EM RAZÃO DO 
DESLIGAMENTO DE MEMBRO DO CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO AMPLIADA 
OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE 
URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – CIS-URG OESTE E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 
 

 

     Considerando o desligamento do Sr. Eduardo 

Menezes Freitas França do CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO 

AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – 

CIS-URG OESTE, ocupante da vaga de empregado público de Assistente Administrativo, 

matrícula 002961, impossibilitando sua continuidade como integrante da comissão do 

Processo de Sindicância n.º 008/2025 de 23 de Julho de 2025; 

 

O Presidente do CIS-URG OESTE - CONSÓRCIO 

INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO AMPLIADA OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS 

SERVIÇOS DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA, no uso de suas atribuições e em conformidade 

com o disposto no Estatuto e no Regimento Interno do CIS-URG OESTE. 

 

RESOLVE 

 

     Art. 1º Alterar a composição da Comissão de 

Sindicância instituída pela Portaria nº 057/2025, passando a integrar, em 

substituição ao Sr. Eduardo Menezes Freitas França, a empregada pública 

MARIELLE REZENDE GOMES FERREIRA, ocupante da vaga de emprego público 

Auxiliar Administrativo, matrícula nº 2303; 

 

     Art. 2º Permanecem inalteradas as demais 

disposições da Portaria nº 057/2025. 

 



CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO AMPLIADA 
OESTE PARA GERENCIAMENTO DOS SERVIÇOS DE URGÊNCIA E 

EMERGÊNCIA – CIS-URG OESTE 

www.cisurg.oeste.mg.gov.br 

(37) 3690-3200 - CNPJ: 20.059.618/0001-34 

 

 

Praça Pedro Xisto Gontijo, n° 550 – Centro, 

Divinópolis/MG – CEP: 35.500-049 

     Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação. 

 

 

Divinópolis, 11 de Agosto de 2025 

 

 

 

DI GIANNE DE OLIVEIRA NUNES 

Presidente do CIS-URG OESTE 

(Prefeito de Lagoa da Prata – Minas Gerais) 


		2025-08-11T14:09:20-0300
	DI GIANNE DE OLIVEIRA NUNES:99798921615




